4

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНый РАЙОН «Красногвардейский район»

Белгородской области
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КрасногвардейскИЙ Район»
 заседание
РЕШЕНИЕ

2023 года                                                                                                                                                                      №
О внесении изменений в решение Муниципального совета Красногвардейского района от 27 января 2016 года №4 «Об установлении платы граждан за жилое помещение»
В соответствии со статьями 153 - 156  Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области Муниципальный совет  Красногвардейского           района  р е ш и л:
Внести в решение Муниципального совета Красногвардейского района от 27 января 2016 года № 4 «Об установлении платы граждан за жилое помещение» следующие изменения:
- приложение № 2  «Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, находящихся в государственном и муниципальном жилищном фонде муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области и для собственников помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения» изложить в следующей редакции:
Размер платы
Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, находящихся в государственном и муниципальном жилищном фонде муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области и для собственников помещений, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

(конечная плата)

	№

п/п
	Категории благоустройства

жилищного фонда
	Ед. измерения
	Коэффициент, учитывающий степень благоустройства
	Плата за    1 м2 общей площади в месяц

(рублей)

	1.
	Содержание и текущий ремонт жилищного фонда по договорам социального найма

	2.
	Многоквартирные капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства
	руб./м2 в месяц
	1,0
	10,88

	3.
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не все виды благоустройства и общежития
	руб./м2 в месяц
	0,8
	8,7

	4.
	Жилые дома с износом более 80%
	руб./м2 в месяц
	0,6
	6,53

Председатель Муниципального совета

         Красногвардейского района                                                 Л.Н. Митюшин